
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA * 

N° 523 del 31/03/2021

Pubblicata all’albo pretorio il 01/04/2021

Il Direttore di Area
AREA SERVIZI, BENI ECONOMALI E ARREDI

adotta il seguente atto avente ad oggetto:

Oggetto: APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI SISTEMI DI MOVIMENTAZIONE 
MOTORIZZATI PER LETTI E BARELLE - AMMISSIONE OPERATORI ECONOMICI E 
COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Struttura Proponente: UOC BENI ECONOMALI E ARREDI

Direttore di area: Sabbatini Lucia

Dirigente: Antonio Ricco'

Responsabile del Procedimento: Innocenti Grazia

Proposta di determina: 949 Del: 29/03/2021

Hash documento proposta formato .pdf (SHA256):
3a0a464290720c065c3faf01260c7d0fcad3a66f061dd9b7d82db6af001fd24c

Hash documento proposta formato .p7m (SHA256):
3a4becbc1590cc2285b0836bf877331100623225f9b320291cc5051fff3b7152

ESTAR  –  Sede  legale  provvisoria  via  di  San  Salvi  12,  palazzina  14,  50135  Firenze  –  telefono  055/3799069  –  C.F./P.IVA  06485540485  –
direzione@estar.toscana.it – estar@postacert.toscana.it 

* Documento sottoscritto con  firma digitale dal responsabile o dal sostituto

mailto:estar@postacert.toscana.it
mailto:direzione@estar.toscana.it


Il Direttore Area Divisione Servizi, Beni Economali e Arredi

Su  proposta  del  Direttore  U.O.C  Beni  Economali  e  Arredi,  Dott.  Antonio  Riccò,  Dirigente
proponente che con riferimento alla procedura in oggetto attesta la regolarità amministrativa e la
legittimità degli atti ed in particolare: 

Visto il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i.  e la L.R.T. n. 40 del 24/2/2005 di disciplina del
Servizio Sanitario Regionale, così come modificata dalle successive Leggi Regionali n. 26/2014 e n.
86/2014;

Visti:
- gli art 100 e ss della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i. di istituzione e funzionamento dell’Ente unico di
Supporto Amministrativo  Regionale  (ESTAR) che,  dal  01/01/2015,  subentra  ai  tre  ESTAV del
SSR, con successione dei rapporti  e riallocazione  delle effettive risorse umane e strumentali;
-  gli  art.  16 e  17 del  D.  Lgs.  n.  165/2001 che  delineano  le  modalità  con le  quali  la  pubblica
amministrazione attribuisce i compiti ai dirigenti attraverso la delega di funzioni;

Richiamate le seguenti Deliberazioni del Direttore Generale ESTAR:  
- n. 267 del 11/07/2016 con la quale è stato affidato l’incarico di Direttore di Area Divisione

Servizi, Beni Economali e Arredi alla Dott.ssa Lucia Sabbatini;

- n.  450  del  28/12/2017  con  la  quale  è  stato  adottato  l’aggiornamento  del  Regolamento
dell’attività contrattuale per l’acquisizione di beni e servizi di ESTAR;

- n. 37 del 01/02/2018 di presa d’atto del D.P.G.R. Toscana n. 18 del 30/01/2018 di nomina del
nuovo Direttore Generale di ESTAR, Dott.ssa Monica Piovi;

- n. 45 del 09/02/2018 con la quale è stato affidato l’incarico di Direttore Amministrativo di
ESTAR al Dott. Daniele Testi;

- n. 313 del 4/10/2018 di “Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR”;

- n. 374 del 27/11/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 1 dicembre 2018,
degli  incarichi  di  direzione  di  Sezione  territoriale,  di  Dipartimento,  di  Area  e  di  Struttura
complessa e la Deliberazione;

-  n. 378 del 29/11/2018 con cui sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di direzione
di struttura semplice e gli incarichi dirigenziali professionali;

- n. 382 del 30/11/2018 avente ad oggetto "Revisione Sistema deleghe dirigenziali" con la quale,
alla  luce  del  nuovo  assetto  organizzativo,  sono  state  conferite  le  deleghe  dirigenziali  con
decorrenza 1 dicembre 2018;

Premesso che con Determinazione del Direttore del Dipartimento ABS n. 214 del 9/2/2021 è stato
indetto, ai sensi del D.Lgs 50/2016, un appalto specifico nell’ambito del Sistema dinamico di acqui-
sizione per la fornitura di Arredi sanitari, Arredi da ufficio e Arredi vari, finalizzato alla conclusio-
ne di Convenzioni Quadro ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/1999, fra l’Appaltatore ed Estar,

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

* Documento sottoscritto con firma digitale



per l’affidamento della “Fornitura di  Sistemi di Movimentazione motorizzata per letti e barelle” de-
stinati alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere ed altri Enti del S.S.R.;

Preso atto che: 

- entro il termine di ricezione delle offerte, fissato per le ore 18,00 del 05/03/2021, sono pervenute,
tramite piattaforma telematica “START”,  le offerte dalle seguenti società, come segue :

1. Coris Medica srl
2. Levante srl
3. InfoSolution spa 

- in data 10/03/2021 si è svolta la seduta per l’apertura della documentazione amministrativa, come
risulta dal verbale allegato quale parte integrante e sostanziale al presente atto (All.to n. 1); 

- nell’ambito della suddetta seduta, sono state riscontrate alcune irregolarità della documentazione
amministrativa presentata dai seguenti operatori economici concorrenti,  a cui ha fatto seguito la
richiesta di regolarizzazione: 

1. Coris Medica srl
2. Levante srl

- sono state effettuate le verifiche inerenti la documentazione amministrativa fornita ad integrazione
e  sanatoria  da  parte  dei  suddetti  operatori  economici,  come  risulta  dalla  Relazione  in  data
18/03/2021, allegata quale parte integrante e sostanziale al presente atto (All.to n. 2); 

Atteso che,  come  risulta  dalla  Relazione  in  data  18/03/2021,  allegata  quale  parte  integrante  e
sostanziale  al  presente  atto  (All.to  n.  2),  il  Seggio  di  Gara  ha  verificato  la  completezza  e  la
regolarità  della  documentazione presentata,  secondo quanto previsto da Disciplinare  di gara,  da
parte di tutte le società partecipanti, come segue: :

1. Coris Medica srl
2. Levante srl
3. InfoSolution spa 

Considerato  che  la  gara  sarà  aggiudicata  in  base  al  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3 del  D.Lgs. 50/2016;

Ritenuto di  dover  costituire,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.  77  del  D.  L.gs.  n.  50/2016,
l’apposita Commissione Giudicatrice preposta alla verifica della completezza delle offerte tecniche
presentate dai concorrenti, nonché alla successiva disamina e valutazione delle stesse, in seduta/e
riservata/e; 

Preso atto che, a seguito di specifica richiesta, le Direzioni aziendali delle Aziende Sanitarie ed
Ospedaliere regionali hanno trasmesso le note, conservate agli atti, con le quali vengono individuati
i  componenti,  con  competenza  specifica  in  materia,  per  la  partecipazione  alla  Commissione
Giudicatrice;

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

* Documento sottoscritto con firma digitale



Rilevato  che  i  nominativi  pervenuti  sono  risultati  superiori  al  limite  massimo  fissato  per  la
composizione  delle  Commissioni  e  che  pertanto,  come  risulta  dal  verbale  in  data  29/03/2021,
allegato quale parte integrante e sostanziale  al  presente atto  (All.to n. 3),   è stato effettuato un
sorteggio secondo le regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ESTAR, ai
sensi  della  Procedura  Aziendale  n.  4/2016, rev  02,  adottata  dal  Direttore  Generale  in  data
20/06/2016; 

Dato atto che la funzione di Presidente della Commissione viene assegnata al membro più anziano
di età, ai sensi dell’art. 77, comma 8, del D.L.gs 50/2016 e come indicato nella procedura aziendale
ESTAR n. 4/2016, rev 02;

Ritenuto pertanto opportuno individuare, ai sensi dell’art. 77, comma 8, del D.L.gs 50/2016, quali
componenti della Commissione Giudicatrice  i seguenti professionisti:

1. Dr.ssa Mariella Agresti - Asl Toscana Centro
2. Ing. Massimo Ughi – Asl Toscana Nord Ovest
3. Dr.ssa Roberta Del Bravo - AOUSenese

Ritenuto di individuare, come Segretario verbalizzante, la Sig.ra Marialuisa Bertini, Ass.te amm.vo
ESTAR U.O.C. Beni economali ed arredi ESTAR, o suo eventuale sostituto;

Dato atto che:
- la designazione dei componenti della Commissione Giudicatrice è di competenza aziendale;
- la designazione è formalmente corretta;
- le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità/conflitto di interessi, rese dai Commissari su
apposita modulistica predisposta dalla  UOC Audit e Compliance,  sono correttamente compilate,
datate, sottoscritte e corredate da valido documento di identità; 
- in conformità a quanto previsto ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, nonché dalla
Procedura  Aziendale  ESTAR  n.  4/2016  Rev  02,  i  curricula  dei  suddetti  componenti  della
Commissione Giudicatrice sono allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All.ti
n. 4, n. 5 e n. 6);
-  ad  oggi  non emergono  impedimenti  alla  nomina  e  costituzione  della  Commissione  di  gara  e
pertanto le stesse designazioni sono da ritenersi vincolanti per Estar; 

Dato  atto  altresì  che  il  Responsabile  del  procedimento  provvederà  ad  abilitare  su  piattaforma
START, i  Commissari per consentire l’accesso alla documentazione di gara e alle offerte tecniche,
fornirà  alla  stessa  Commissione,  qualora  richiesto,  il  supporto  necessario  a  garanzia  della
trasparenza delle operazioni, e sarà presente all’ultima seduta, alla fine della quale, la Commissione
giudicatrice  consegnerà la relazione tecnica contenente le valutazioni e l’attribuzione dei punteggi
qualità;  

Ritenuto, pertanto di provvedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice nei termini sopra
indicati;

Ritenuto di dotare il presente atto dell’immediata eseguibilità,  al fine di permettere in tempi brevi
l’avvio dei lavori della Commissione;

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

* Documento sottoscritto con firma digitale



Considerato che il Responsabile del Procedimento, nominato ai sensi della Legge n. 241/1990 e
dell’art. 4 del DPRGT 3/R/2014 è la Sig.ra Grazia Innocenti dell’U.O.C. Beni economali e arredi
che attesta la completezza e la legittimità della istruttoria procedimentale di cui al presente atto e la
relativa regolarità procedurale;

Evidenziato,  infine,  che  il  Responsabile  del  Procedimento,  il  Dirigente  Proponente  nonché  il
Direttore di  Area/Capo Dipartimento con la sottoscrizione della proposta di cui al  presente atto
dichiarano,  sotto  la  propria  responsabilità  ai  sensi  e  agli  effetti  degli  artt.  47  e  76  del  D.P.R.
28.12.2000 n. 445, che in relazione alla presente procedura di appalto non si trovano in condizioni
di incompatibilità di cui all’art. 35bis del D.Lgs. 165/2001 né sussistono conflitti di interesse di cui
all’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016; 

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in narrativa che qui espressamente si richiama:

1) di approvare il verbale della seduta in data 10/03/2021 e la Relazione in data 18/03/2021, allegati
al presente atto quali parti integranti e sostanziali (All.ti n. 1 e n. 2);

2) di ammettere al  prosieguo dell’appalto specifico finalizzato  alla conclusione di Convenzioni
Quadro,  ai  sensi  dell’art.  26  della  Legge  n.  488/1999,  fra  l’Appaltatore  ed  ESTAR,  per
l’affidamento della “Fornitura di Sistemi di movimentazione motorizzati per letti e barelle”destinati
alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere ed altri Enti del S.S.R, i seguenti operatori economici: 

1. Coris Medica srl
2. Levante srl
3. InfoSolution spa 

3) di dare mandato al settore proponente di partecipare, agli operatori economici partecipanti, l’esito
dell’istruttoria  relativa  all’ammissione  al  prosieguo della  gara,  mediante  invio  mail  con PEC e
pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016, nel sistema di acquisti telematici di START
nel  settore  relativo  alla  gara  in  oggetto  e  sul  sistema informativo  SITAT SA dell’Osservatorio
contratti pubblici della Regione toscana;

4) di dare atto che è stato effettuato un sorteggio dei soggetti designati per la partecipazione alla
Commissione  Giudicatrice,  come  risulta  dal  verbale  in  data 29/03/2021,  allegato  quale  parte
integrante e sostanziale al presente atto (All.to n. 3);

5) di costituire la Commissione Giudicatrice preposta alla verifica della completezza delle offerte
tecniche  relative  alla  gara  per  l’affidamento  della  “Fornitura  di  Sistemi  di  movimentazione
motorizzati  per  letti  e  barelle”  destinati  alle  Aziende Sanitarie  ed Ospedaliere  ed altri  Enti  del
S.S.R” nonché,  sulla  base dei  criteri  previsti  dal  capitolato  di  gara,  alla  successiva disamina  e
valutazione delle stesse in seduta/e riservata/e, nominando i seguenti componenti:

1. Dr.ssa Mariella Agresti - Asl Toscana Centro
2. Ing. Massimo Ughi – Asl Toscana Nord Ovest
3. Dr.ssa Roberta Del Bravo - AOUSenese

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

* Documento sottoscritto con firma digitale



6) di individuare come Segretario verbalizzante la Sig.ra Marialuisa Bertini, Ass.te amm.vo ESTAR
U.O.C. Beni economali e arredi ESTAR, o suo eventuale sostituto;

7) di dare atto che i suddetti commissari hanno reso idonea dichiarazione di insussistenza di cause
di incompatibilità ai sensi della normativa vigente, conservate agli atti; 

8)  di  procedere  ,  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.Lgs  50/2016,  alla  pubblicazione  del  presente
provvedimento e dei curricula dei componenti della Commissione nel sistema di acquisti telematici
di  START  nel  settore  relativo  alla  gara  in  oggetto  e  sul  sistema  informativo  SITAT  SA
dell’Osservatorio contratti pubblici della Regione toscana;

9) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo,  ai sensi dell’art.  42, comma 4, della
L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i.,  al fine di procedere all’espletamento della procedura in argomento in
tempi brevi;

10) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2,
Legge Regionale n. 40 del 24/2/2005 e all’albo di pubblicità degli atti di questo ESTAR.

Il Dirigente 
U.O.C. Beni Economali e Arredi
            Dr. Antonio Riccò

Il Direttore 
Area Divisione Servizi Beni Economali Arredi

      

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

* Documento sottoscritto con firma digitale



 

 
 

                            
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
 

1 

APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA IN CONVENZIONE DI SISTEMI MOTORIZZATI PER LA 

MOVIMENTAZIONE DI LETTI E BARELLE PER LE NECESSITÀ DELLE A.S. E DEGLI ENTI DEL SERVIZIO 

SANITARIO DELLA TOSCANA, NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE PER LA 

FORNITURA DI ARREDI SANITARI, ARREDI DA UFFICIO, E ARREDI VARI. Gara n. 8007630 
VERBALE 10/03/2021 – APERTURA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 
Il giorno10 Marzo 2021 ore 10:40 circa, in videoconferenza, mediante CISCO Webex,  numero riunione 181 
835 9080, si sono riuniti in seduta riservata, i sotto indicati funzionari per l’apertura della documentazione 
amministrativa relativa alle offerte pervenute per la gara in oggetto: 
 
Dr. Antonio Riccò - Direttore U.O.C. Beni Economali e Arredi - Presidente seggio di gara 
Sig.ra Maria Luisa Bertini – Assistente Amm.vo  U.O.C. Beni Economali e Arredi - Segretario verbalizzante 
Sig.ra Grazia Innocenti - Coll.re Amm.vo U.O.C. Beni Economali e Arredi - Rup di gara 
 

P R E M E S S O    
 
- che con determinazione del Direttore del Dipartimento ABS n. 214 del 09/02/2021 veniva indetta un 
appalto specifico ai sensi del D.Lgs 50/2016, da svolgersi in modalità telematica, volta alla conclusione di 
Convenzioni Quadro ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/1999, fra l’Appaltatore ed Estar, per la fornitura 
in convenzione di Sistemi motorizzati per la movimentazione di letti e barelle, agli  Enti del SSR e Estar”,  
 

- che con la medesima determinazione veniva approvata tutta la documentazione procedimentale; 
 

- che in data 05/03/2021 ore 18:00 scadeva il termine per la presentazione delle offerte in modalità telematica; 
 
t u t t o   c i ò   p r e m e s s o 

 
Il Presidente, collegandosi alla piattaforma START dichiara aperta la seduta e procede, con l’apertura delle 
offerte telematiche pervenute, per verificare la presenza e la regolarità della seguente documentazione 
amministrativa richiesta: 
A) DOMANDA DI PARTECIPAZIONE, recante la forma di partecipazione ed i dati generali 

dell’operatore economico, corredato da: 
 DGUE; 
 Allegato A – Dichiarazione integrativa al DGUE 
 (eventuale) Allegato B - dichiarazione imprese esecutrici 
 Garanzia provvisoria ex art. 93 D. Lgs 50/2016 pari all'1% dell’importo a base d’asta; 
 Dichiarazione di impegno del fideiussore a rilasciare la garanzia definitiva in caso di aggiudicazione; 
 Attestazione comprovante il versamento del contributo ANAC; 

ricordando che, ai sensi del disciplinare di gara, in virtù del c.d. “soccorso istruttorio”, la mancanza, 
l’incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale degli elementi della domanda, con esclusione di quelle 
afferenti all’offerta tecnica ed economica, possono essere sanate dal concorrente che vi ha dato causa.  
 
Si dà atto che risultano pervenute, entro le ore 18:00 del 05/03/2021, le offerte delle seguenti imprese: 
 

 LEVANTE SRL 
 CORIS MEDICA SRL 
 INFOSOLUTION SPA 

 



 

 
 

                            
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
 

2 

Dall’esame della documentazione amministrativa, il Presidente rileva quanto segue con riferimento ai seguenti 
concorrenti: 
 

LEVANTE srl: 
1) La garanzia fidejussoria non risulta firmata digitalmente dall'offerente e non risulta allegata la dichiarazione 

di conformità all’originale della stessa; 
2) Nel DGUE è stata omessa l’informazione concernente, il subappalto (parte II, lettera D).  
 

Per tali carenze risulta possibile far operare il soccorso istruttorio.  
 
 
 

CORIS MEDICA SRL: 
1) Nel DGUE (parte III, lettera C) sono state omesse le risposte alla DOMANDA (PAG 9): L'operatore economico si  
   trova in una delle seguenti situazioni oppure è sottoposto a un procedimento per l’accertamento di una delle seguenti situazioni  
   di cui all’articolo 80, comma 5, lett. b), del Codice: 
   b) liquidazione coatta c) concordato preventivo d) è ammesso a concordato con continuità aziendale 
 
Per tali carenze risulta possibile far operare il soccorso istruttorio.  
 
 
Alle ore 12:10 circa il Presidente dichiara chiusa la seduta. 
 
Il presente verbale consta di n. 2 pagine.  
 
Il seguenti soggetti approvano il presente verbale e lo sottoscrivono apponendo la propria firma olografa 
presso il luogo in cui si trovano. Il segretario verbalizzante provvederà in una fase successiva a perfezionare 
l'originale con l'apposizione di tutte le sottoscrizioni.  
 
Dr. Antonio Riccò -  Presidente seggio di gara  originale firmato agli atti  
 
Sig.ra Maria Luisa Bertini -  segretario verbalizzante  originale firmato agli atti 
 
Sig.ra Grazia Innocenti  – Rup di gara    originale firmato agli atti 



 
 

                            
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

 

1 

APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA IN CONVENZIONE DI SISTEMI MOTORIZZATI PER LA 

MOVIMENTAZIONE  DI LETTI E BARELLE PER LE NECESSITÀ DELLE A.S. E DEGLI ENTI DEL SERVIZIO 

SANITARIO DELLA TOSCANA, NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE PER LA 

FORNITURA DI ARREDI SANITARI, ARREDI DA UFFICIO, E ARREDI VARI. Gara n. 8007630 
Relazione approvazione documentazione amministrativa 

 
P R E M E S S O    

 
 che con Determinazione del Direttore del Dipartimento ABS n. 214 del 09/02/2021  veniva indetto, 

ai sensi del D.Lgs 50/2016, un appalto specifico nell’ambito del Sistema dinamico di acquisizione per 
la fornitura di Arredi sanitari, Arredi da ufficio e Arredi vari, finalizzato alla conclusione di 
Convenzioni Quadro ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/1999, fra l’Appaltatore ed Estar, per 
l’affidamento della “Sistemi motorizzati per la movimentazione di letti e barelle, agli  Enti del SSR e 
Estar; 

 che con la medesima determinazione veniva approvata tutta la documentazione procedimentale; 
 che in data 05/03/2021 ore 18:00 scadeva il termine per la presentazione delle offerte in modalità 

telematica; 
 che in data 10/03/2021, come risulta da apposito verbale, si è svolta la seduta per l’apertura delle 

offerte pervenute dai concorrenti alla procedura di gara in oggetto; 
 

 Che risultano risultano partecipare alla presente procedura di gara le seguenti società come segue: 
- Coris Medical srl 
- Levante srl 
- Infosolution spa 

 

 Che nell’ambito della suddetta seduta, sono state riscontrate alcune irregolarità formali della 
documentazione amministrativa presentata da alcuni operatori economici concorrenti; 

 Che tramite piattaforma Start, sono state segnalate, agli operatori economici concorrenti, le irregolarità 
riscontrate nella documentazione amministrativa ed è stata richiesta la regolarizzazione della 
medesima, come segue: 

 

LEVANTE srl: 
1) La garanzia fidejussoria non risulta firmata digitalmente dall'offerente e non risulta allegata la dichiarazione 

di conformità all’originale della stessa; 
2) Nel DGUE è stata omessa l’informazione concernente il subappalto (parte II, lettera D).  
 

E’ stato richiesto di presentare:  
1) la garanzia fidejussoria in formato elettronico firmata digitalmente dal concorrente e dal  garante  o in 
alternativa presentare la scansione della fidejussione originale cartacea sottoscritta da entrambe le parti e 
accompagnata da dichiarazione di conformità all’originale; 
2) il DGUE completo delle informazioni, firmato digitalmente. 
 

 
CORIS MEDICA SRL: 
1) Nel DGUE (parte III, lettera C) sono state omesse le risposte alla DOMANDA (PAG 9): L'operatore economico si 
trova in una delle seguenti situazioni oppure è sottoposto a un procedimento per l’accertamento di una delle seguenti situazioni  di 
cui all’articolo 80, comma 5, lett. b), del Codice: 
b) liquidazione coatta c) concordato preventivo d) è ammesso a concordato con continuità aziendale 
E’ stato richiesto di far pervenire il DGUE completo delle informazioni, firmato digitalmente.   



 
 

                            
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

 

2 

 
t u t t o   c i ò   p r e m e s s o 

 
 
Si dà atto che i suddetti operatori economici hanno provveduto alla regolarizzazione della documentazione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D. Lgs 50/2016, cd. “soccorso istruttorio”. 
 
Si dà atto che tutti gli operatori economici partecipanti vengono  ammessi alla successiva fase della gara. 
 
Si dà atto che si procederà a redigere l’atto di ammissione dei concorrenti, il quale sarà comunicato agli stessi 
e pubblicato sulla piattaforma telematica di gara e, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016, sul sistema 
informativo SITAT SA dell’Osservatorio contratti pubblici della Regione toscana.  
 
Pisa lì, 18/03/2021 
 
 
 
Dr. Antonio Riccò -  Presidente seggio di gara  originale firmato agli atti  
 

Sig.ra Grazia Innocenti  – Rup  di gara   originale firmato agli atti 
 

Sig.ra Marialuisa Bertini - Segretario verbalizzante  originale firmato agli atti  
 
 



                           
__________________________________________________________________________________________________________________

APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA IN CONVENZIONE DI SISTEMI MOTORIZZATI PER LA

MOVIMENTAZIONE DI LETTI E BARELLE PER LE NECESSITÀ DELLE A.S.  E DEGLI ENTI DEL SERVIZIO

SANITARIO DELLA TOSCANA, NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE PER LA FORNITURA

DI ARREDI SANITARI, ARREDI DA UFFICIO, E ARREDI VARI. Gara n. 8007630
VERBALE  in  data  29/03/2021  -  sorteggio  per  individuazione  componenti
Commissione Giudicatrice. 

Il giorno  29 Marzo alle ore 10:00 circa in videoconferenza, mediante CISCO Webex di Estar numero
riunione 181 045 2526  sono presenti:

Dr. Antonio Riccò - Direttore UOC Acquisizioni Economali e Arredi - Presidente di Seggio
Sig.ra Grazia Innocenti - Collaboratore Amministrativo UOC Acquisizioni Economali e Arredi – Testimone
Sig ra Marialuisa Bertini  – Assistente amministrativo  UOC Acquisizioni Economali e Arredi – Testimone

Visto l’iter di nomina delle Commissioni e dei Collegi Tecnici come da procedura aziendale PA/4/2016
Rev. 02;

P R E M E S S O

 che con determinazione del Direttore del Dipartimento ABS n. 214 del 09/02/2021 veniva indetto

un  appalto  specifico  ai  sensi  del  D.Lgs  50/2016,  da  svolgersi  in  modalità  telematica,  volto alla

conclusione di Convenzioni Quadro ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/1999, fra l’Appaltatore ed

Estar, per la fornitura di “Sistemi motorizzati per la movimentazione di letti e barelle alle Aziende

Sanitarie ed Ospedaliere ed altri Enti del S.S.R”; 

 che in  data  05/03/2021 alle  ore 18,00 scadeva il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  in

modalità telematica;

 che  in  data  10/03/2021 il  Seggio  di  gara  ha  effettuato  l’apertura  della  documentazione

amministrativa  presentata  dai  concorrenti  e  che  nell’ambito  della  suddetta  seduta,  sono  state

riscontrate  alcune  irregolarità  della  documentazione  amministrativa  presentata  da  n.2  operatori

economici concorrenti, a cui ha fatto seguito la richiesta di regolarizzazione;

 che in data 18/03/2021 sono state effettuate le verifiche inerenti la documentazione amministrativa

fornita  ad  integrazione  e  sanatoria  da  parte  dei  n.  2  operatori  economici,  ed  successivamente

approvate;

 Considerato  opportuno  costituire  la  Commissione  Giudicatrice  composta  da  tre  professionisti,

sorteggiati  tra  quelli  designati  dalle  A.A.S.S.,  assicurando  comunque  la  rappresentanza  delle  due

tipologie di Aziende Sanitarie (Ospedaliere e ASL)

 che con nota Prot. 14858 del 12/03/2021 e nota integrativa Prot. 17030 del 22/03/2021,  ESTAR

ha  chiesto  alle  Aziende  sanitarie  ed  ospedaliere  regionali,  di  indicare  i  nominativi  di  esperti  nei

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

1



                           
__________________________________________________________________________________________________________________

specifici settori oggetto di gara;

t u t t o   c i ò   p r e m e s s o

si prende atto che sono pervenute ad ESTAR le seguenti designazioni:

Considerato opportuno garantire la rappresentatività delle due tipologie di Aziende Sanitarie (Ospedaliere
e USL), come previsto dalla procedura aziendale PA/4/2016 Rev. 02;

Tenuto conto che sono pervenute n. 3 designazioni da parte delle USL e n. 2 designazioni da parte delle
AOU e che la loro somma risulta superiore a quelle necessarie alla composizione della Commissione
Giudicatrice, al fine di tutelare il principio di imparzialità, si procede all’individuazione dei componenti
tramite sorteggio, con il seguente esito:

I lavori terminano alle ore 10:15

Il presente verbale consta di 2 pagine.

Il seguenti soggetti approvano il presente verbale e lo sottoscrivono apponendo la propria firma olografa
presso  il  luogo  in  cui  si  trovano.  Il  segretario  verbalizzante  provvederà  in  una  fase  successiva  a
perfezionare l'originale con l'apposizione di tutte le sottoscrizioni

Dr. Antonio Riccò – Presidente di Seggio originale firmato agli atti

Sig.ra Grazia Innocenti  – Testimone originale firmato agli atti

Sig.ra Marialuisa Bertini – Testimone originale firmato agli atti

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

2

designazione Azienda/Ente nominativi

Nota e-mail del 22/03/2021 AUSL T. Centro Dott.ssa Mariella Agresti 

Nota e-mail del 23/03/2021 AUSL T. Sud Est Dott.ssa Tiziana Costagli

Nota e-mail del 19/03/2021 AOU Careggi Dr. Francesco Lentile

Nota e-mail del 23/03/2021 AUSL T. Nord ovest Ing. Massimo Ughi

Nota e-mail del 24/03/2021 AOU Senese Dott.ssa Roberta Del Bravo

Azienda/Ente nominativi

AUSL T. Centro Dott.ssa Mariella Agresti 

AUSL T. Nord ovest Ing. Massimo Ughi

AOU Senese Dott.ssa Roberta Del Bravo



�
� �
 

�

� � �� � � � � � 	 � � 
 � � �


 � � � � � �  	 � � �  	 � 	 � �

� � � � � �
�

�
�
�

�������������
���������
�

����� � ��������������������

�����������������
���	
	���� � ����
�����
��
������������������
�������
�������� � ��������������� !"!#��$���$����$%�&'��(�

���� � ������������
����	� � '�����)*+,&��+(+*����-�"+'���(�."',*+)/,�&'0*"!(*!,&�0�(+*�

�

���	���	��� � 	��	����
�

������	�����	��� � ������������ !�
�
�

��
�������������������
� �

1������"���#��$� � ���������%
��!!!����&��'�((	�
1��������	��	
	�����������
���	�

�)�
��
� ��������	
��������������������
������������

�������
���������������������  �!�������

1��	*���	���	������������
�� � 
�������
��������

1��	*���	�	�*	�(�� � "�#�����������$��%��&����'�������#�����

1�+
	��	*�	�����	��	���
��*����%		��� � !�������#����(��������������	�
����������
�����
��

�
�

� �

,������"���#��$� � ����!�&(	���!!!���-!�������%
���!!!�
,��������	��	
	�����������
���	�

�)�
��
� .�	������/������	���*�	�

,��	*���	���	������������
�� � /�
)	�	�/��	��
	��
,��	*���	�	�*	�(�� � ��	*��������	��0&�	����	��	�	���
�*	����

,�+
	��	*�	�����	��	���
��*����%		��� � �	�	���
�*	����
�

�
,������"���#��$� � ���.*
	���������-!�(	&(����!!!�

,��������	��	
	�����������
���	�
�)�
��

� 1���
��.�./��	�+	���	��
2	��/���3	�(	�4����5��!!�+	���	��

,��	*���	���	������������
�� � 1���
���	�6	�%		���	�����7�7�7�7/7�
,��	*���	�	�*	�(�� � �	*��������	��0&�	����	��	�	���
�*	����

,�+
	��	*�	�����	��	���
��*����%		��� � �	�	���
�*	����
�

,������"���#��$� � ���� ���
������8����-��*
	�������
,��������	��	
	�����������
���	�

�)�
��
� 2���
�%	��.
�	����
���
�	�������9	��
	��
�	���	�+	���	��

2	�����1���3	����4�-5�5��!!�+	���	��
,��	*���	���	������������
�� � .����	��	����

,��	*���	�	�*	�(�� � �	�	���
�*	����	����
���	%�
��*
�����	�����
,�+
	��	*�	�����	��	���
��*����%		��� � �	�	���
�*	����



�
� �
 

�
�
�

����	�������������������
�

,������ � �-�/�����%
���!�8�
,���������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	����

����
���	����
� ��	)�
�	������/�*	������	�6����

9����
�	���&��	��	��	�1��
�	������������*
�����	��	����	��
	��
,�+
	��	*�	�����
	��:��%		���

*
�����	���	��((�����������&�	��
� �

,�;&�	�	��������(&	��� � Master di primo livello in MANAGEMENT E FUNZIONI DI COORDINAMENTO DELLE PROFESSIONI 

/.���.6��, con voti 108/110.�+
�<����=�
>��	��������	����2����*/*'���&!0*"!�.�+�+03!"*/0+�,/��
�� !"!�0'��'�4"!3',,+!0+�,�0+*�"+'5�

�
,������ � �-��	���%
���!���

,���������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	����

� ��	)�
�	�����(	�/�&�	��	��	
�����

,�+
	��	*�	�����
	��:��%		���
*
�����	���	��((�����������&�	��

� /�	��������6��&*�
�4�9������(	��+
�����	����4�9���(�����/��	��
	�4�9������(	������
6	��
��7�

,�;&�	�	��������(&	��� � ��&
����*��	�	��	���	��/�	���������+
�����	��	�/��	��
	������6	�%		���	���������)������!:��!�
������

� � �

,������� � �������������	������-:�8�
,���������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	����

����
���	����
� ��	)�
�	�����(	�/�&�	��	��	
�����

,�+
	��	*�	�����
	��:��%		���
*
�����	���	��((�����������&�	��

� �	��	*	����	�%����*
�����	���	�����	�

,�;&�	�	��������(&	��� � �	*�����	���
�*	��������6	�%		���	���������)����?-: !�
,��	)�����������	�	���	����

���	�����"���*�
�	�����$�
� �

�
,������� � .����������	�����@@�@��

,���������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	����

� �	����/�	���	�	���A�.�������	�/�)�	���&����'.�����A�
+	���	��

,�+
	��	*�	�����
	��:��%		���
*
�����	���	��((�����������&�	��

� �

,�;&�	�	��������(&	��� � 9��&
	���/�	���	�	���
,��	)�����������	�	���	����

���	�����"���*�
�	�����$�
� �

�
�
�
�

��������6�7���7������

	�������������
)�"����� � ��'������������	����!�5��!�?�����((	��

�� � 1�
����	���&
���	���	�	���
�*	�����'���	)�
�	�����(	�/�&�	��	��	
�����"������	�+	���	�$�

)�������#�%��*�������+��,�%��&�

#�'������%��--������%%��

�������

� • ��%�
���
	��+
�����	���	�������9��:8@�
2�&���	����*���&
��7�+
	��	*	��
(����	�	4�*��	�	�������	����
����
	����	����*��	����4��
����*�
�	���
��������	���������&���*����(	����0&��
	��	�	�	�"��	*�(	�4�*�
�*�(	�������
�*�(	�4��
�
�
�*
����	��'����4�*��	�������*&����4�*��	����������
�&����
��	��������	��4��
�����*��������	���
)������	��B	
&
(	�������	��������
��	��C$�

• ��&
�
	�%		���	�����9��:8@��
�

,������� � ��'�.�����������	����!����������((	�
�� � 1�
����	���&
���	���	�	���
�*	�����'���	)�
�	�����(	�/�&�	��	��	
�����"������	�+	���	�$�

,�+
	��	*�	�����
	��:��%		���
*
�����	���	��((�����������������

� ��%�
���
	��+
�����	���	�������9��:8@�
2�&���	����*���&
��7�+
	��	*	��
(����	�	4�*��	�	�������	����
����
	����	����*��	����4�����
*�
�	���
��������	���������&���*����(	����0&��
	��	�	�	�"��	*�(	�4�*�
�*�(	�������
�*�(	�4�



�
� �
 

�
�
�*
����	��'����4�*��	�������*&����4�*��	����������
�&����
��	��������	��4������*��������
	���
)������	��B	
&
(	�������	��������
��	��C$�

�
,������� � ���.�����������	����!!8��!!5����������������	����!�!��!���

�� � 1�
����	���&
���	���	�	���
�*	�����'���	)�
�	�����(	�/�&�	��	��	
�����"������	�+	���	�$�
,�+
	��	*�	�����
	��:��%		���

*
�����	���	��((�����������������
� +��	�	�������	����
����
	����	7�1�
�������(
����/�	�����������	�B��6	�%		���	)����7��9��:8@7�

+��	�	�������	����
����
	����	����*��	����4�����*�
�	���
��������	���������&���*����(	����
0&��
	��	�	�	�"��	*�(	�4�*�
�*�(	�������
�*�(	�4��
�
�*
����	��'����4�*��	�������*&����4�
*��	����������
�&����
��	��������	��4������*��������	���
)������	��B	
&
(	�������	������
��
��	��C$7�+
	��	*	��
(����	�	�*�
�����)	������	������	�*��	���	7�

�
�

��������6�7���7�������
 

 

 

 

���
�

,�7�*'�� � ����@:��:�!�?���-!:!?:�!� �������-�.*
	����� ���)��%
���!�@��4'"�/0�*!*��'�8+�����"'�

��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������
��
���	�����

������	����1����
)���
	��/����	�)���	�3���	����

,��)�������
���	)�� �������	�	��	��	��)�
��#����	�B�����	�����	�	� �
�
�

,�7�*'�
�
���������������������

,��)�������
���	)��
�

�
�
���5�����%
���!�?���-!��	&(����!�?�4'"�/0�
*!*��'�8+����!"'�
�
�������	�	��	��	��)�
��#����	�B�����	�����	�	�

�
�
�

��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������
��
���	�����

������	����1����
)���
	��/����	�)���	�3���	���� �

� � �
,�7�*'�� � �	&(����!�?�

��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������
��
���	�����

� .�	������/�-��	�+	���	��

,��)�������
���	)�� � +�
��
����	�(����	�����
�*�&�	������	�����	���*�
�	�����	��	�/�.D���'��*���������

	��
	�7��	�
�*��	�	��	�	�����
����	����	�	��	����	�	���(���
��7������

� � �
,�7�*'�� � 9�((	����	���%
���!�5�4'"�/0�*!*��'�8+�$��!"'�

��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������
��
���	�����

� .�	������/�-��	�+	���	��

,��)�������
���	)�� � 6	��B	���	���)	������	�������&�����	���
	�B	�	����%	������	��
	��	�����&��	��������7�(��@�:!@�
�

� � �
,�7�*'�� � �	&(����!�8�

��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������
��
���	�����

� .�	������/�-��	�+	���	��

,��)�������
���	)�� � 6	��B	���	���)	������	�������&�����	���
	�B	�	����%	������	��
	��	�����&��	��������7�(��@�:!@�
�

� � �
,�7�*'�� � ���9�((	���!�8��������	���!�5�

��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������
��
���	�����

� ���	�����.������)��	����.**
���	��������)�
�����������
�

,��)�������
���	)�� � 1�
����	�.��������'���	��������	�%�����
� � �
� � �

1�7�*'�� � ����%
���!�-�



�
� �
 

��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������
��
���	�����

� .�	������/��-��	�+	���	��

,��)�������
���	)��� � 9������(	������
	��
���	����%	������	��
	��
�

,�7�*'�� � �������%
���!�-����	���%
���!�-�
��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������

��
���	�����
� ���	�����.������)��	����.**
���	��������)�
�����������
�

,��)�������
���	)�� � 1�
����	�.��������'���	��������	�%�����
�

� � �
,�7�*'�� � !5:!8:�!�-�

��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������
��
���	�����

� .�	������/�-�
���	�	����
���	����

,��)�������
���	)�� � E.��	���
��(	����	��	�����*
�%��	���(�	�	)	D�	���(	�������&���
� � �

,�7�*��� � �-:��:�!���
��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������

��
���	�����
� .�	������/��-�+	���	��

���	�	����
���	����
,��)�������
���	)��� � 6	��B	����)	������	�������&�����	���
	�B	�	����%	������	��
	��	�����&��	��������7�(�7@�:!@�

�
�

,�7�*'�� � �?��*
	���������((	���!���
��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������

��
���	�����
� +
�(�������
���	�����A1�76	7E�

�)�������
���	)�� � ��
�*	�����&*��	����7�+�
>	�����
�

� � �
,�7�*'�� � ���(����	���!�����(	&(����!���

�� � 1�
����//�7�"��&�	���
	����������	�����.������)��	����.**
���	��������)�
�����������
$�
�)�������
���	)�� � .��	���
��'&������������%		���

�
� � �

1�7�*'�� � ����5���%%
�	���!�����-!�(	&(����!���
��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������

��
���	�����
� �"��&�	���
	����������	�����.������)��	����.**
���	��������)�
�����������
$�

,��)�������
���	)�� � 1�
����	�.��������'���	��������	�%���7�
�

� � �
1�7�*'�� � ���@�����:!-:�!���

��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������
��
���	�����

� .�	������/��-�+	���	��
���	�	����
���	����

,��)�������
���	)�� � �'.��	�����
�(	��	����*����D����������	�����	�	��*�
�*
�)��	
�:�
	�&

�����	��%		���*����
�	�	��	����
�

,�7�*'�� � ?:!8:�!�!�
��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������

��
���	�����
� .�	������/��-�+	���	��

���	�	����
���	����
,��)�������
���	)��� � ����
�&�	������)	������	�������&�����
	�B	���'.�	������/��-�+	���	����.��	�	���

�**
�����	����	�
�

� � �
,�7�*'�� � �5:!5:�!!��

��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������
��
���	�����

� .�	������/��-�+	���	��
���	�	����
���	����

,��)�������
���	)��� � �7��(�7�@�:!@D���)	������	�������&�����	���
	�B	�
�



�
� �
 

1�7�*'�� � ����:!-:�!!8���-�:!5:�!!8�
,��)�������
���	)��� � /	�&
������������*�
��	)�����	�	��!!-�

�
� � �

,�7�*'�� � �-��8��������)��%
���!!��
��������	*���	�	��	�&����	�	��
&�	������

��
���	�����
� .�	������/��-�+	���	��

���	�	����
���	����
,��)�������
���	)��� � 1���
���������
��*�����*�
���
	����*�����
�&���	�����	�*��	���	�
	��)�
��	�	��
�*�
����
��*��	���

�
�


	99���������
�

,�7�*'�� � 9�
�����*
	���!!��
6	)	���� � ����	�	���
�*	���7�+�
	��	����'	���
���	����*�
��*�
���
	�����6	�%		���	����

,�.
�	����� � “LCA : quale protocollo “ 

�

�
���:�����
�������


���������
���������	
��	����	�����	����	�	�����	

�����	��	
�
	
����������
��	

���
�������	��	����������	�	�������	

���������7�
9.�6������.� � ���������

�
.��6�������.�

�

� � ��������
1�1�*��	����	����&
�� � ��/16��.�

1�1�*��	����	���
	��&
�� � ��/16��.�

1�1�*��	����	���*
���	�����
��� � ��/16��.�

�

1.+.1��F���1�9+����G��

6��.G���.���
�����	�	������	��
	����	����
��	�
	

�����
��	��������������	������
��	�����	

�
	���	��	����
������
�	�	������
��	�	�
	

��������
�	�
	���	�	����
�����	������	�
	

������	���	���	������	�	������	����	

� Buone capacità relazionali maturate durante il percorso di studi e l’esperienza 
lavorativa.  
Esperienza di docenza in corsi di formazione  permanente e ,nell’ambito della 
formazione di base, esperienza pluriennale di docenza presso il Corso di 
Laurea in Fisioterapia,dell’Università degli Studi di Firenze, sede di Pistoia          
( incarico a tutt’oggi rinnovato). 
Capacità di progettare, realizzare  eventi formativi, in particolare per l’area di 
competenza. 

Buona capacità di lavoro in equipe�
�

1.+.1��F���1�9+����G��

�6�.��GG.��2��  

��	���	�����
���
��	�	����
�������
�	

��	����
��	��������	����
���	���	�����	��	

������	�
	��������	��	����
������	���	���	

������	�	������	�	�����	�����

� 1�*��	����	�����*	�
��
�*�
���	����	)	���������	���
����
	�B	��	��)�
�7�
�

�

1.+.1��F���1�9+����G��

��1��1H��
��
	��������	����������	�������� ��	

���� �
���	�����

� Buona conoscenza e abilità tecnica nell’uso del computer applicando i 
programmi: word, exel, power point,, acquisite come autodidatta.  
Buona capacita nell’uso di internet e nella navigazione attraverso i motori di 
ricerca principali e nell’uso delle banche dati. 
Uso abituale delle banche dati e delle riviste on line per la ricerca delle migliori 
evidenze e ricerche per la pratica clinica. Tali ultime competenze sono state 
perfezionate durante il Corso di Laurea Specialistica in Scienze delle 
Professioni Sanitarie della Riabilitazione. 
,�

�
�



�
� �
 

+.��������+.������ � +�������3�

�

	���������������������� � Partecipazione a molteplici eventi formativi, seminari, giornate di studio inerenti 
argomenti disciplinari, di comunicazione/relazione, finalizzati all’acquisizione di 
nuove competenze professionali, di cui segue elenco dettagliato.�

 

 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del regolamento UE 
2016/679 sul trattamento dei dati personali e del precedente d.lgs. 196/03"�

Pistoia  12/2/2020 

Firma…Mariella Agresti…………………………… 

 

�����������-���
• ����.�/%�������*�������,�%���������%%��%����������*����0��

��%�-����0��.�������������-����� 1�*�--����2�-��-���332�

�+�	���&�
������������%���4�1��������

• �������.�������������5���������������#�%%���-*�����

#%�6����������%���7�8�+��+32���9%-������-�����������

���0�-:*�

• ����.�������,�%��������;��#������.����������+��/�
�

��������%�2�*�����33��

• ����-��.������%��&���%�������*������%�%�-�*�����������

���������<���#�������������-���������������,�%�������(�.�

���������%� =��� 1�>������ ��8��+��%�������
�������

5�����0��";�����9%-���

• ����.�����#����%�������������������,�%��������#���

����#�������%%��5��,�%��������.�������������%�����%��2��%�

�1+��+38����%��2��%��1+��+38����%� =��%����+��+3=���%�� ��%�

�2+� +3=���%?�1����3+��+3=�

• �--����*����.����*��������'��������%�����,�%����������%%?�

���%�<���#������������'��������-�����������.����������+�

;�#���%�����	*,��������%� 3��������,����333�

• ����-��.�/%�������*�����0����-�����%%?������,�%��&����

�#�%%�6�����������+���%��*�-�����;@���������;�#���%��������

����--���%����*�--�� ����

• ����.�5��,�%��������	�%-����.����������+�%?���������	
��

����������%��1� ��� 2����*,��� ����

• ����.�A������������*#������*���������������%%��

%����������%-��0�������#����0��.����������+��%����������

!�*�����������-������%��3@ ��>��������� ������!�,,����

 ����

• 
�*������.��##���������������#%��������%�����%%���%�

�%�������������#��������-�������������%%���������&�

�����������%��.����������%�3����*,��� �� ����-��������

��%%?��������	
�����������

• ����.�����%%���%��%���#���#���������#���

����*���������#�����������������������#������#�����.��

���������%���@�2@�3����*,��� �� ����-��������

��%%?��������	
����������

• ����-����-���%���/�;�������������������������*���%��1@

�3����*,��� �� �



�
� �
 

• �������.����#��%-���'������%�����%��%���%*,����

������%����%�����������#����6���-����������%%�B�A/;��


(�(%(����������%����
����*,��� ���(������������

• ��-�����.�/%�#��������%%?�����������'�����������'�*���

#����*�%��.������������������%� ��
����*,��� ������

�-����������%%?;�;"/�

• �������.������������%%��#���������;���-������#����

��##��������%����6��-����������%%?��������	
�����������

��%%����������*#%���������� �����

• ����.������%������;#������@��������������������������

���������%� =+��+ ��2(������������

• �������.�	��%�����##�#���������������%%���##�����0�������

���������6����������%��1�*�--�� ��2����-��������

��%%?��������	
�����������

• ��������.9�
"@�5����*�����������#%*��������,�������

��'�,��%%������#�����6�����������%� =�;��,��� ��2���

�-����������%%����������	
����������

• �������.������,�%����������%�#�������������-����.���������

�%�  +��+����+��/�
�������(�����������

• �������.�"��-�������#����**�-��������������������,�%�������

.�#���%������������ 2�������-�������������������	
����

������(�������	�����

• �������.����*��������!�*������.�����������+�%�������

	
����������9�--�����������-�����1@�2@ 2�'�,,�������@  �

*���� ����#���������%������ ����

• ����-��.�����&��������*��%-���.�����������
(�>�*�-����

7�
������%��8��#��%�� ����

• ����.������%�������%���*,��*������%%?�����C����������<�

�������/����� 4���������.����������%� 8��� =�
����*,���

 ����#���������%������8�������-����������%%?������������

�����(������	�����

• ��������--����*�������%%��#��%-�����%�-����0���

�������������������%� 3�;��,��� ����

• �������.��������/�����@�-���������%%?����������,��%�����

�����#�������6����������%� ��>������ ��8����-�����������

��������	
�����������

• �������'�*������.���%-�����%%���#�%%�6������������(���

9�--��������%� ��
����*,��� ��8�

• �������'�*������.����*��%-�����-%������6������������(���

9�--�������%?�����,��� ��8�

• �������'�*������.�/%�#�-��**��#�������<�����*#�-��

������%�#���������*#����6������������������%� =�;��,���

 ��8(�����	�����

• �������'�*������.�������#��������,�%�������<��������

�--����*������%%��#��%-�����%%���#�%%�6������������!����

�������*���%� �����*,��� ��8(������������

• ��������--����*����.������������������������#�����

�-�����������������%%�%��.����������%� �+�8+ ��1����

�-����������%%?���������	
�������������(������������



�
� �
 

• A�����'�*�����.��?��������������������<����#�,%�*����@�

-����%-���.����������%���+� + ��1����-�����������

��������	
�������������(������������

• ����-��.����
�%�����������%���*���'���<�%��#��������

�����6�������������������%��=+��+�3�

• A�����'�*�����.������������&������������%����%�#�����������

�%�����������&���������.����������%� ��+�2+ ��3����-���������

�����������	
�������������(������������

• A�����'�*�����.��##����������@�#�������%%��

*���%-�����%%����������.���������������������%%?���+�3��%�

 =+��+ ��3�#���������%��������������������

• ���������#��-������*���%�����������������������������

�%������� 2� �+�3+ ���(�������������

• ����-��������%���������������������%�0��*�������������

��������%� 3@��+��+ ����

• ��������--����*����.�/���''�����������#��������<�

#�����������������%��������#���%���6��-�����������

��������	
�����������������������%���+�3+ ���(�������������

�

• ����-��������%���������������������%�0��*�������������

��������%�2@�+��+ ����

• �����--����*�����.���������%������*������������

��������(����������@�#�������#���*��������'�������#�����.�

������������%����%��=@�3+��+ ������-������������5/5(�

��������������

• A�����'�*������.�--����*�������'�������#�����%%��

*��6������������������3���--�� �� ���-�����������

��������	
������������#���������%����������

• A�����'�*�����.�5������������#����������,�%�������<�/�����

����,��%�6�������������������2+��+ �� ��+�%?��������	
����

���������(������������

• A�����'�*�����.�?��������&��������<�������%�����

�#���%�@���%�6��-�������������������	
���������������

�������������������%� �+� + �� ��%��8+�8+ �� (������������

• A�����'�*�����.�?��������&��������<�������%�����

�#���%�@���% 6��-�������������������	
���������������

������������������%��8+��+ �� (������������

• A�����'�*�����.����*��%��&����#������������%�����0��

,�%-�����%%?��������	
�����������������"(�-�(1�+�1�

������������������%��3+�2+ ���(������������

• A�����'�*�����.C�������%������#���%�6�����������

��������%��8+�8+ �������-�������������������	
����������(�

�����������

• A�����'�*�����.�>��������*��-�����������#���%�����

!����9�
"6�������������������%���+� + ������-�����������

��������	
�������������(�����������

• ������-���%���������.�%��%��������%%����''�������������6�

��������������������������2+� + ����

• A�����'�*���������1����.�%��%������*��%%���<�%����%��

����,�%��&6��-������������������������%%���
� �������������



�
� �
 

���������%��=+��+ ��2�

• A�����'�*�����.�/���������,��%��#���������������

������#���%���6��-��������������������������
�������

������(������������

• ����-��������%���������������������%�0��*�������������

��������%�8@=�>��-�� ��2�

• A�����'�*�����.�#�'�%��������#���,�%��&�#�'������%�����

�*,�����������6��-��������������������������
�������

�����������%������������  +��+ ��2(������������

• A�����'�*�����.�%��'�������������%����%%��#�'�������

���������6��-��������������������������
����������������

��%���������%� �+�3+ ��2��%��8+��+ ��2�#���������%��������

��(�������������

• �������'�*��������-%�����*#�*��������*����������

�������������������#������6��-�������������������������

�
������������������%������������ �+��+ ��2(������������

• /�������'���%��������%%?���%������%%��#�,%�*����0��

�-������������������������%����%�������������,�%�����������

C�%��,����(��������������������%��2+����%���+� + ��2��#���

������%������1�������������

• �--����*����'�*������%��������������������(�=�"(�-�(�

1�+ ��1��*�(�A�-������$��%��&�!�"���%� ����������������

• 
�*������"�#����*��������������������@*�����#���

��������&����������#���%����(������������A*#%���%�

��+��+ ����������������

• ����.%?�##�#���������#����������������%��"���� 336��

����������������%� 2+��+ ��8��#���������%�����1��������

�����

• A�����'�*�����.�%������,������,�%���������%%���������

,��%��������%%���#�������&����#��%-�������,�@����%���<�

##������&�����#����������'��������������%�������*����

���,�%������������6�����������!��������%��+�8+ ��=(������

������

• ����-��.%������������*�������%%�������������������#���%��

��������&������������%�6�����������!��������%�  +�3+ ��=�

#���������%�����1���(�

• A�����'�*�����.;�������-@D��@�

�##�#��������<*��%��&�������0��������'�*���������#���

%?�##����-���*�������#��������%���-������A
��56��

����������>��-�� ��1��#���������%�����2����

• A�����'�*�����.������������,�����������������&�#�#����

#����%�����������-%�������������%������������������

!�������#��6�����������A*#%���%�� ������
����*,��� ��1��

#���������%������ ����

• ����#��#���������������%�"(�-�(1�+�1���-������*��%��&�

!�"���%���+��+ ��1��%���+� + ��1�#���������%���������(�

�������������

• A�����'�*�����.�-���������-%������������*����*��-��������

������6������������*��%��&�!�"����%� ��3���#���������%�����

8���(������������



�
� �
 

• .��������������������'%�����������������������#������6��

�����������*��%��&�!�"���%� ��3��#���������%�����2���(������

����	�

• A�����'�*�����./%�*������*������-%�����������

��%%?���������*����/���������%����%%?��������	
���������

�����6����������%��8+�2+ ��3�������������

• A�����'�*�����.����������������������%�6�����������

�������%�=+��+ �3��%�3+��+ ��3�#���������%����� 2���(��

• A�����'�*�����.���������*�����%%?������"�/�#���%��

#������������-�����,�%-���6���������� +��+ � ��#������

���%����������

• A�����'�*�����.�%���������%%���������&������#���-�����

���������%������@�36��-�����������*��%��&�!�"����

�-��������%���+��+ � ���%���+� + � �(���������������

• A�����'�*�����.�5���0��,�%-��<�#�����#��-�����%����'����

����9���������������6������������*��%��&�!�"����%� � ���

#���������%���������(���������������

�

�

�

Pistoia, 22/03/2021 

Firma… Mariella Agresti �

�



� � � � � � � � � 	 � � 
 � �

 � � � � � �  	 � � �  	 � 	 �

� � � � �

�������������
��������

���� ��������	���

����	�

� ���������������������������������������
������� ��� !���!�!

���

������ "#$$%"&'()*%+)"#%,'-&"
��� "#$$%"&'()*%+%.)/0-'0(

��
�������� ��������

��������������� �������� !

��
������������������
1������"���#��$ ����%�&�������'��(�))�

1������������	�

����������	����
��*�	�

+
������,-.�����������	��/*���0�1�������2�� ��3��45�&�������#�.��3�/�6���������"��$

1���6������
�������������	� +
������������	��
1���6�������6��)� ��	�)�������)�)��	�

1��	����6���������������	��6����7����� 8��6����7��� �,���� �/6�	���*�����6�������	�*��
��������	���
�������� �8���2� ��'� � ��*�	���
8��6����7�����,�����/6�	���*��-��6�����9-�������:��������-��'�����-��'	�

���'����*�	�;���*�
�*��)���������*���<
� ������	������������������	�))�������������*�����������'��'������6�	���*�����6�����-�	*�
����

6	�*��
��������	���
���������	������(+
������,-.�����������	��*���0
� ������	������������������	�))��� �����('������6�	���*�����6�����-����������)�������������

-��'	�

��+����������0�
� +���*�������8-���6	�*���������(�	�������!!������3.)�3�%���%�)���	�������+
�����=����6	������

)��������������6����
������(���	)��
����*�����0
� ������	������������������	�))�������(��6�������
��������������������)�����������������'��

�����'	�

���
�������0��
� ������	������������������	�))�������(��6�������
��������'���'�*�����>�	��)���������=

����6�=�6�	����)�����������������'��������'	�

�����+
�����0
� �� � ���	��������� � � � ������	�))�� � ����� � ����*��� � ��� � )	'66� � �'��������6����	� � 6�	 � ��

6	�*��
������������))	�����������6�	�������������	��0
� ���)����������)�� ��7�����*� ��� �7'�)�����������	'��'	����	���� ������8�����
�����������'����

���'	�

���'����*�	�3

1������"���#��$ ����%�&��%���!��� �&���
1������������	�

����������	����

��*�	�
8�)�����������������	�
�������	������������������
�������������-������0�1����3�+���	����=�&5����
4��!������	��
�

1���6������
�������������	� �����.�����
1���6�������6��)� ��	�)�������)�)��	�

1��	����6���������������	��6����7����� 8��6����7��� � ��� � -����	�< � 9-��'�� � � � ���'	�

� � �'� � ��*�	� � � � 6	�)���� � �6������ � �� � ��7���
6	�*��
����;�"�����������������	��������,�����/6�	���*�����6�����$���*��2���*������������*���<
� �� ����	��������� �� �������	�))�� � �� �����	�� ��� �6�����8�)������ �6�	 � �� ��	�*��
����= ���

�*��'66����6	�)	����
���������)	��������������*����������6�	������������	�*��
����������7���
��-..�������(�*��'
��������*��'66��������?'�����������7�������6	�*��
��������������'	�

���'�
�'�)2�������*�	�3

� ������	���������� �������	����� ���*����)��������� �����	�	� �����6�	������	��	��	���������

�����������	
����

����������
����������������



��������	��	����	���6�	�������'	�

����������*�	�
�����������	������)������7�����������	����3�
� ������	������������������	�))�� �����6���� � 	�)������ � �� �����	�� ��� ���7����� ������'�� ���

�)�������7�������3�
� �� ����	������������������	�))�� ���� �6���� ��� �*�)����
�� �� � ������� �-��'	�

���2������ ��

��7���������*�����������*�	��"8�+�@=��.�=�7������$3�
� ������	������������������	�))�������������������)	����������7�	���	��6�	����6	�*��
����3�
� ������	������������������	�))��������������+������������7���������*�����������*�	�=����

6�	������	��	��	��������������	*�)����
��������	�����)��������6����3
� ������	������������������	�))�������������*������ �6	�*��
����������'	�

�������7����� ���

��*�	�=�6	�*��
���������	���2�=���)������	�'��������������������6	����������=����*�)����
��6�	���
���'	�

��������	�=�����('��������6������������2������������6	�*��
�����������	�������)����
�����3�

� ������	����������������	����	�)�����������	�66	����������6�	�������'	�

�3�
� 8�����*� � ���� � ��	��
���� � �� � 6	�*��
���� � ��� � 6�	������	� � 	��	������ � �)�� � ����6������

6	�*����������3.)��%��&��%3
� ���)��������������������������	�����6�	����*�������������	�'�����	����3
� ������	��������������(����	*���	���	�)��������))	�����������6�	�������������	�������:8�

�� 5�&��%3
� �� � ���	��������� � ��� �8��6����7��� � ��� � -�	*�
� ��	�*��
���� �� ��	���
���� �� � ��� �A�����

���6�������������+
���������������--83
� 8�����*�����	�66�	��������'
����������������	���������������)	'66���������������������������

��
�������-��'����������	������6	�*��
����3

1������"���#��$ ������&�� ���!��� �&��%
1������������	�

����������	����

��*�	�
+
������/�6������	��,��*�	����	�����	�))�0�.�	)��7	��7����=�!���4��!������	��
�

1���6������
�������������	� +
������������	��
1���6�������6��)� ��	�)�������)�)��	�

1��	����6���������������	��6����7����� 8��6����7��� � ,���� � /6�	���*� � ���6����� � -�	*�
�� � �	�*��
���� � � � �	���
���� � +/,� � �
,��*�	�������)���-�'��������	��
��	�����*����������������*�����������6'����	�))����*�=����	������
����*����6	�*���������(�	�������!!������3.)�3�%���%�2���*������������*���<
� �� � ��6�������
���� � ��� � -������ � �� � )������� � ����� � -��'�� � � � ���'	�

� � �'� � ��*�	� � ���

6�	������	��	��	��������������6�������
������������>�	��)����������9����6�;0
� ���)������������	����������,/���	��
�����	�����*��������	��
�����������'��������'	�

���'�

��*�	�0
� � �� � ���	��������� � 6�	 � �� � �'���� ���7������� � �� �+
����� ���� �6�	������	� � 	��	������ �����

�'��	�

�
������)������	��2��������6	�)�����9������	��
��;�6�	������)���	�������������	�������
���	��
���������'������	�**��������������:��3� 5�&��%

1������"���#��$ ������&��5����!���!�&�� 
1������������	�

����������	����

��*�	�
+
������,-.�����������	��/*���0�1�������2�� ��3��45�&�������#�.��3�/�6���������"��$

1���6������
�������������	� +
������������	��
1���6�������6��)� ��	�)�������)�)��	�

1��	����6���������������	��6����7����� 8��6����7����,�����/6�	���*�����6�����-�	*�
����	�*��
��������	���
�����#�+	���-'�

1������"���#��$ ����5�&��&���!���&�&��4
1������������	�

����������	����

��*�	�
+
������,-.�5����.�*�	��0�13���+���	�=�!5�"�/�.�*�	��$���4 �&��.�*�	���".�$

1���6������
�������������	� +
������������	��
1���6�������6��)� ��	�)�������)�)��	�

1��	����6���������������	��6����7����� 8��6����7��� �,���� �/6�	���*� � ���6���� �-�	*�
�� ��	�*��
���� � � ��	���
���� � ��*�= � ���	� � ����
����*����6	�*���������(�	�������!!������3.)�3�%���%�2���*������������*�������)������������	�66�	������
��+�.�6�	�������'������)������	�'��������������������6	����������3

1������"���#��$ ����!�&��&���!���4�&��&
1������������	�

����������	����

��*�	�
+
������,-.�5����.�*�	��0�13��'�����!&���4 �&4�����7����".�$

1���6������
�������������	� +
������������	��
1���6�������6��)� ��	�)�������)�)��	����

1��	����6���������������	��6����7����� ��6�	���������������	�*��
������������	���	�*��
����� �)����������'	�

������ �'�)2����� ��*�	�
"��-..$��#�B����1��������	������*�<

�����������	
����

����������
����������������



� @� ��*���� �����*��� ��� � *�)����
� ����(����	�� ���� � 6�	����	� � ���'��	���� � 9.'��2��� � �6�;= � 9+	����	
A��������6�;��������7����".�$�����2C����*�)����
�����(����	������������	�������3

� @���*���������*�������*�	����������6��������������*������=������6���������6	�������=������6��������
��		�������7�������'��	�������*�	����������6�������������	�������7������*���

� @��6�	����6��������*���������*�	��	�)�����������-���.'��2�������8.-�6�	������)���	������
���������'	�

�����(����	�������	�6�	������������7��������3

� A����������'6������������'�����������������)������	�'����**��'������(����	������������7��������
9.'��2��������7�����6�;���������	���
���������	�����*�����'����������������3

� A����������'6�����������	��
���������6�	�������,-.�	�����*�����(�66����
��������'���'�*�
���>�	���
��������6�	��(�	�2�*��
���������������*�������*�)����
��������	����3

� ��	��	�������2���*��������	'�������	��	���������)	'66��)'����6�	����?'�����������7�	���������
����	�� � ����� � ��	�����
���� � ��DA � �������� � �� � ���������� � ��� � ��6�	������� � �����
6	�*��
�������������6	�6�	�
�����6�	������	�����
������-/����������-����	����-..3

� ��	��	�������2�������6�	�������)	'66���
��������6�	��(�����
������?'���������	��	�����6�	��(,����
�'�
�����������'��6	�������	*�
��3

� -����������	��	������
�����������(����	������'��)	'66�������*�	������������'��	�������+�.
.�*�	���6�	����6	�)����
�������	����

�
��������'���1����������7���

�
�����*�	����66	����
��		����=����'��	�������'	�������*�	��	�*��������6�	��������������
������������������������*���3

� @���*���� ������
� ��� �6�	������ �,-.������ � �	� ��	�� �*���� ������ �������� � �� ���	��� �����
��		�����)������������	���2���������'�������(�������������	���
������������������A����))���,��
��-�����))�������6����))�

� @� � �*���� � �����
� � �� � 6�	������ � ����	�� � �� � ��	��� � �� � ��		���� � ������� � �� � 9*������
����
���'��	����;���������	���������9�'�*����	����*��A���2���;

� @���*�����	�)���	�����������
������	���6�	���	���8-���"���'���E����$=�6�	����	������	�
"���(����	�� � ��� � ��	�� � �� � �&� � �	� � � � ?'���� � 6�	������ � �� � �))��	�������$= � 6�	 ��������	� � ��
6����))�=�6�	�6	�6�������6�	�8.-

� @���*���������	�)���	���� ����	*���� ����(����	������������	� ��� ��*�����6	�*����������	�)������
�	)���

�����'��	)����������6	�*��
���������)����������'	�

�����(����	�������'�)2�������*�	�3

1������"���#��$ ���&�����������!�&��&
1������������	�

����������	����

��*�	�
F2���2����+������-�������-'7��?'��0�1������.�*�������.�*�	���".�$

1���6������
�������������	� +
��������������������
1���6�������6��)� ��)�)��	��6	�)�������

1��	����6���������������	��6����7����� ����)�� � �� � !� � ��� � ���6������ � �� � ���'	�= � 6	�)����
���� � �� � ���'	� � 6������ � � � )������� � �����
����)'	�
���������?'���7	����������'	�3

1������"���#��$ ���&���������&���
1������������	�

����������	����

��*�	�
�AE�6	�)����
��������������0�13�+'	������%���4 �&��1���'	����".�$

1���6������
�������������	� -�'�������6	�)����
����
1���6�������6��)� ��)�)��	��6	�)�������

1��	����6���������������	��6����7����� �	�)����
�����������)��������	'��'	�����������������������=� ��6�������
������������>�	����
����������	'��'	����9����)����6���;����������>�	���������)���!��9+'�����G���*����	

����	������������������

H������"���#��$ ���!��&���
H����������6����������'���������	'
����

���	��
����
.�'	���6	������(,��*�	�������)���-�'�����������

H��	����6��������	������7�����
6	������������))�������������'���

H :������������6	�������6	��'���*������	�

���������)���������
����������������?'���������'��	����3
�	�)����
������������������?'����������6������6�����

H @� � �*���� � '�� � ���� � ��� � ������ � 9-������ � 6�	 � �� � ����	�
���� � ����	����*� � �� � �������� � 6�	
	'7������	��; � 6	���� � �� � ��6�	������� � �� � ��)�)��	�� � ����� � �	��'
���� � ����� � ������� � ��
��)�)��	��3�.�������I��������*��'66����6�	��(�
�������A8����:�	�
���6	��'��	���������6������6�	
���������7�����6	������������)	�*������� ��)2�����	���������+��'�������������6������6�	���
�	���'	���� ������� �����77��� 9@���E��;3 � �� � ��*�	���*�����I������� ��6����������6	����� ��
�'��������
�����3

H @�������)'�����(�7�����
����������6	��������������)�)��	�������)'�����������������-����
��������������������*��7	��&���3

H -�������	��������(/	�������)�����)�)��	���������	�*���������.�*�	�������J��5!%�����!��A�	
�
&���

H�D'������������)'��� .�'	��������)�)��	���A��������������)'�������& �/���7	��&�����������*���
���������� ����3

�����������	
����

����������
����������������



H�.�*��������������������
����
��
�������"���6�	�������$

H������"���#��$ ��%%�����!
H����������6����������'���������	'
����

���	��
����
��6�����������'	���������)'����6	������(�����'�������������'�����9+3���66������;����.�*�	���

H��	����6��������	������7�����
6	������������))�������������'���

H�D'������������)'��� +�6�	������������	�
������������2���������)'��������(��������&��������*���
��������4��5�
H�.�*��������������������
����

��
�������"���6�	�������$

�
���2�����
������

��������

���
�����������������������������
�������������������������������
���������
���������������������� ���


�������3

A+�8�.��:,+ ��������

+.�8��.��:,+

�.),0$0
1���6�������������'	� ����	������

1���6�����������	���'	� ����	������

1���6�����������6	���������	��� ����	������7����

�+�+���K����/A�����B�
8�.+B�/�+.�

!������������������������� ����������
��"�������
���
�
��������
 ����� ����
����
�������
����#�����$��� ������������
���
�#���������
��$������#��������������

��
�����%�����&��
�
������ ���'�����&

� �����������������������������7���������	�������6	����6���
����������*�	�����)	'66�����'�������
��������7�	�
�����	���6	���=�7'������6�������	)���

���*�3

� -*��)������	�)���	���������
���������	���������'��������'	�

���'����*�	�����������	�����
�����	�2�6�6�	������������)	'66�3

� ���6����
���������	������6	�)	����
�������'	�����)'��������*��'66�������������'���������
�������������6�	��	�������	��
�����"+�����L=��3.3M3���������������������$�������8�7�	��
8��.����	�2�6�-�2���3

�+�+���K����/A�����B�
/8:+��BB+��1��

�����&���������������������������#����
��� �������� ���������"�����(��
� �������
�����������������)����������������%�����&

�
�
������ ���'�������������&

� ����&��&���	�)�����6�	���������������	'��'	��)�����������2���������6����������������������
����	�))�'�)���������)����7�����*��������6����
�3

� ��	������	��6	����6���
�������������'�����������	)���

�
��������2������������������)'���
���7�	�
���������9	�)�������������)��������'��������'	�

�;��
��������6	�*�����������*�)����
��	����*���������	��3

� @� � ���	������ � �� � )	'66� � ��6�	��������� � 6�	 � �� � ��)���	������ � ������'� � ����� � ?'����� � ���
��6�	���������������	�*��
���������(�
������,-.5��2������&����2������	�7'�������	�������	�
�� � ��	�����
���� � 9��������� � �� � ����������; � ��DA � �� � ��6�	������� � ����� � �	�*��
����
����(�
������,-.�5

� �����7�	������	�)���	�������������'	������6������	����*���
�����������������	)���

�
��������
	�����*���*���������	��
����3

�+�+���K����/A�����B�
������@�

	������ 
����������##��
���� ���������
���������������&

� E'������������
��������6������	������	�����>����>�=��66������*������=��6�������������
�=����)���	���=�7'�����*���������'������������('�����������)���������������>�	�

� -6������

�
������������6��������6	�*��
�����������'��������'	�

�������'�)2�������*�	�
� @����)'����'��6����������'�����������	�

��6	��'
�����������������)���������
���������

)�����������'��	�����������?'�����3

�+�+���K����/A�����B�
+8��-���@�

�
������������
���������������&

��

+.�8���+�+���K����/A�����B�
	�� ����#������ ��������������

��������&

� �����)'�������������?'��������� ��	����	��6�	� ������'	�

����������������A��5��!�&��!
����(+6	����&��4

� �����)'����������������������'����	�	��6����7����)	'66������'������������������)�������������
����L���������,�������-/������<&��&���E-�/@-+-��%��������A�	
��&��!

� �����)'������ � ��� � ������ � 	�����*� � �� ����'�� � 7��� � �'����	�	��6����7��� � )	'66� � �� � �'���

�������*���	
����

����������
����������������



�����������,�������-/������<&��&�
� 6����������������6�����������	�?'������6	���������������8-������������*��'��������N�	�3�!&����

�3.)�3�%��&��%�����3��3��3��6�������6�	�������	������	��+���/� �#�-�����3
� �����)'�����������(�7�����
��������	'�������8-����������������(�	�������!&������3.)�3�%���%��

�3�3�3���������&���4�&���3
� �����)'�������������6�����9@8��.����	�2�6�+�����L;������)'������ �&�-�����7	��&�� 

6	��������8�7�	���8��.����	�2�6���2���3�
�+7�����
��������������'
���������)���	���	�����*�6�	�����?'����������6�������?'���������'6�	����

�����)'������������

�+������/��+����� +=�E

	��������������������� �

�������� �.���/����/.�����,EE.��+B�/��

����������	������'��	�

�������=���������������3.)�3�!�3�53&��!��3���5=��(+�������	�
���������(�-�+1���	��/*��������	������������
�'�����������6�	��������	������������6	������������
�����	������'������*�����������(��7�����������*��)����������������	��=�6�	���
����������6	���������(�66������6�	�)	�������	��������7���������������������9�	�������������������6�	������;3

.�*�	��=�.O�&&��!�&�&�������

������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������������ ������8A+

�������+���	
����

����������
����������������






